
Area Viabilità e Trasporto Pubblico
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 352 del 24/07/2019 
  

Oggetto: istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Arco Mirelli dal 25 luglio al 9 agosto
2019.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
- le società ABC e ITALGAS devono procedere ai nuovi allacci dei sottoservizi ubicati in via Riviera di Chiaia e
che gli stessi percorrono via Arco Mirelli  posizionati al centro della sede stradale;
- in data 18 luglio 2019 su richiesta della HITACHI Rail STS (email con PG/2019/616789 del 16 luglio 2019),  è
stato effettuato sopralluogo con la stessa,  ASM Scarl, Unità Operativa della  Polizia Locale di Chiaia, e lo scrivente
servizio, al fine di valutare tempi e modi di esecuzione degli interventi da effettuare in via Arco Mirelli;
- i convenuti  costatato che le lavorazioni  non permetteno il transito dei veicoli, concordano  nella chiusura del
tratto di  strada di via Arco Mirelli  che da viale privato delle Fiorentine a Chiaia giunge in via Riviera di Chiaia,
garantendo il passaggio in sicurezza dei pedoni;
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per l'apertura del tratto di strada è stato valutato nella seduta
del  23  luglio  2019  dalla  “Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per  l’organizzazione  dei  piani  di  traffico  relativi
all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”.
Letto il verbale di sopralluogo del 18 luglio 2019 e la successiva comunicazione per le vie brevi  della Municiaplità 1
alla HITACHI Rail STS con la quale si chiede di interdire il transito alla confluenza con via Andrea D'Isernia eccetto i
residenti con lo scopo di avere uno scorrimento del traffco veicolare;
Visti il d.lgs. 30/04/1992 n. 285 e n. 267/2000,

O R D I N A

Istituire,dal 25 luglio al 9 agosto 2019:
1. in via Arco Mirelli, il divieto di transito alla confluenza con via Andrea D'Isernia eccetto residenti, i veicoli

delle Forze dell'Ordine, di emergenza e di soccorso;
2. in viale privato delle Fiorentine a Chiaia,  il senso unico di circolazione da via Arco Mirelli a vico delle

Fiorentine a Chiaia;
3. in vico delle Fiorentine a Chiaia, il senso unico di circolazione dalla confluenza con viale privato Fiorentine

a Chiaia a via Riviera di Chiaia.
Sarà cura della società ARCO MIRELLI Scarl  utilizzo dei  movieri per la regolamentazione del transito locale dei
veicoli.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
L’impresa esecutrice dei lavori procederà alla installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del presente
dispositivo  di  traffico  provvisorio  e  di  preavviso  nonché  al  ripristino  dello  stato  dei  luoghi  al  completamento
dell'intervento.
È a carico del Direttore dei Lavori  la redazione del piano di segnalamento provvisorio; la verifica dell’avvenuta e
corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; il ripristino al termine dei lavori della segnaletica
preesistente; la comunicazione, al servizio Mobilità Sostenibile ed al servizio autonomo Polizia Locale, dell'eventuale
modifica delle date di inizio e fine lavori.
Il servizio autonomo  Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art.l2 del d.lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse la
necessità.

Sottoscritta digitalmente
Il dirigente
ing. Giuseppe D'Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

FF –                           VIA  ARCO MIRELLI                            MUNICIPALITA' 1                  CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO

Comune di Napoli
Data: 25/07/2019, OD/2019/0000868


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A

		2019-07-24T15:03:46+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




